
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  15.12.2015г.   №  355 
 

О ликвидации органа местного 
самоуправления Управления социальной 
защиты населения Сямженского 
муниципального района 
 

В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, законом Вологодской области от 24.10.2015г № 3755-ОЗ «О 
прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий в сфере социальной защиты населения области и 
внесении изменений в закон области «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 
социальной защиты населения области» 

Представительное Собрание Сямженского муниципального района 
РЕШИЛО: 

1. Ликвидировать с 1 марта 2016 года орган местного самоуправления 
Управление социальной защиты населения Сямженского муниципального 
района. 

2. Управлению социальной защиты населения района (Л. А. Ревелева): 
2.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего решения 

уведомить в установленном порядке Межрайонную инспекцию Федеральной 
налоговой службы № 11 по Вологодской области о ликвидации Управления 
социальной защиты населения Сямженского муниципального района, а также 
опубликовать сведения о принятии данного решения в порядке, установленном 
законом. 

2.2. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего решения: 
- сформировать ликвидационную комиссию, утвердить ее состав; 
- определить мероприятия и сроки проведения процедуры ликвидации 

Управления социальной защиты населения Сямженского муниципального 
района. 

2.3. Обеспечить проведение предусмотренных законодательством 
мероприятий по ликвидации Управления социальной защиты населения 
Сямженского муниципального района в срок до 1 августа 2016 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы администрации района В. В. Белоглазову. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
Глава Сямженского  
муниципального района                                                                   А. Б. Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания  
Сямженского муниципального района                                            Н. П. Борский 


